
 COMUNE DI LINGUAGLOSSA
CITTA’  METROPOLITANA DI CATANIA

REGISTRO GENERALE ORDINANZE

ORDINANZA N. 90  del 2024

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO TERRITORIO COMUNALE 
DI LINGUAGLOSSA PER IL GIORNO 11 NOVEMBRE  2024

     IL SINDACO

Considerate le previsioni meteo per la giornata del 11 novembre 2024 e più in generale le piogge 
anche a carattere torrenziale dei giorni scorsi  che impediscono la normale transitabilità delle strade.
Visto il regolamento comunale sulla sicurezza pubblica.
Ritenuto di dover intervenire per la salvaguardia e la sicurezza della salute pubblica;
Visto l’Ordinamento Enti Locali;

ORDINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa , di disporre la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado del territorio comunale di Linguaglossa per il giorno 11 novembre 2024 ;

DISPONE

Che la Polizia Municipale ponga in essere, nei limiti del possibile, eventuale segnaletica che
indichi la situazione di pericolo;
Si invita la popolazione a mantenersi distante da situazioni di pericolo,

La trasmissione e comunicazione della presente ordinanza a:
Dirigente Scolastico Istituto comprensivo Santo Calì
Dirigente Scolastico Istituto Superiore M. Amari
Asilo Nido Privato Scarabbocchio
Asilo Nido privato Arcobaleno
Stazione Carabinieri Linguaglossa
Comando di Polizia Locale;
Prefettura di Catania.

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 ( quindici ) giorni.
Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che 
contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso -Legge 
6  dicembre  1971,  n.  1034-  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  Catania;  oppure  in  via 
alternativa, ricorso straordinario - D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 - al Presidente della Regione, 
entro 120 giorni dalla notificazione.

      Il Sindaco
F.to LUCA STAGNITTA


	COMUNE DI LINGUAGLOSSA

